
BOE núm. 35 Martes 10 febrero 1998 2151

inmuebles dependientes de los servicios centrales
del Instituto Nacional de la Seguridad Social, duran-
te el año 1998.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 279, de 21 de noviembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
6.500.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «Thyssen Boetticher, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.414.336 pesetas.

Madrid, 30 de diciembre de 1997.—La Directora
general, María Eugenia Martín Mendizábal.—&5.936-E.

Resolución del Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social por la que se hace pública la
adjudicación del concurso número 13/98
relativo a la contratación del servicio de
mantenimiento de los equipos de aire acon-
dicionado y otras instalaciones ubicadas en
esta Dirección General y en sus centros
dependientes, durante el año 1998.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria, Servicio de Contrataciones.

c) Número de expediente: 31/CP-13/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de los

equipos de aire acondicionado y otras instalaciones
ubicadas en esta Dirección General y en sus centros
dependientes, durante el año 1998.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 279, de 21 de noviembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
24.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «Dragados y Construcciones,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 19.348.800 pesetas.

Madrid, 30 de diciembre de 1997.—La Directora
general, María Eugenia Martín Mendizábal.—&5.935-E.

Resolución del Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social por la que se hace pública la
adjudicación del concurso número 16/98
relativo a la contratación del servicio de
mantenimiento general de centralitas y equi-
pos telefónicos de las instalaciones ubicadas
en los servicios centrales del Instituto Nacio-
nal de la Seguridad Social e inmuebles
dependientes, durante el año 1998.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria, Servicio de Contrataciones.

c) Número de expediente: 38/CP-16/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento gene-

ral de centralitas y equipos telefónicos de las ins-
talaciones ubicadas en los servicios centrales del
Instituto Nacional de la Seguridad Social e inmue-
bles dependientes, durante el año 1998.

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 289, de 3 de diciembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
6.500.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de enero de 1998.
b) Contratista: «Siemens, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.645.000 pesetas.

Madrid, 13 de enero de 1998.—La Directora gene-
ral, María Eugenia Martín Mendizábal.—&5.981-E.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de Empleo en Madrid por
la que se hace pública la adjudicación del
concurso abierto de servicios número 1/98.
Expediente 18/98.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo
94 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo, de Contratos
de las Administraciones Públicas, se comunica la
adjudicación del concurso abierto de servicios,
número 1/98, con número de expediente 18/98.

Entidad adjudicadora: La Dirección Provincial del
Instituto Nacional de Empleo en Madrid.

Objeto del contrato: Vigilancia en las oficinas de
empleo de Madrid-capital y otras unidades depen-
dientes de la Dirección Provincial del Instituto
Nacional de Empleo en Madrid.

Publicación del anuncio de licitación: En el «Bo-
letín Oficial del Estado» número 292, de fecha 6
de diciembre de 1997.

Tramitación: Ordinaria, mediante concurso públi-
co, por el procedimiento abierto.

Presupuesto base de licitación: 37.000.000 de
pesetas.

Fecha de adjudicación: 22 de enero de 1998.
Empresa adjudicataria e importe de adjudicación:

«Segur Ibérica, Sociedad Anónima», por 34.468.588
pesetas.

Madrid, 2 de febrero de 1998.—El Director pro-
vincial, Ildefonso Hernández Sanz.—&5.993-E.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución de la Secretaría General de Agri-
cultura y Alimentación por la que se anuncia
que el concurso público, por procedimiento
abierto, para el suministro de «kits» de diag-
nóstico para la realización de 1.000.000 de
análisis que permitan detectar anticuerpos
de peste porcina clásica, por el método «Eli-
sa», se ha declarado desierto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Agricultura, Pesca
y Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Sanidad de la Producción
Agraria.

c) Número de expediente: 8122/97.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de «kits»
de diagnóstico para la realización de 1.000.000 de
análisis que permitan detectar anticuerpos de peste
porcina clásica, por el método «Elisa».

b) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de fecha 15 de octubre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
115.500.000 pesetas.

5. Adjudicación: El concurso se ha declarado
desierto por la imposibilidad material de cumplir
los plazos establecidos para la formalización del
contrato y entrega del producto.

Lo que se hace público en cumplimiento del ar-
tículo 94 de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

Madrid, 30 de diciembre de 1997.—El Secretario
general, Carlos Díaz Eimil.—&5.636-E.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Orden por la que se adjudica el concurso públi-
co, procedimiento abierto, para la contra-
tación de las obras de construcción de un
aseo de señoras en la planta primera de la
sede central del Departamento.

Este Ministerio ha tenido a bien disponer la adju-
dicación del citado concurso, procediéndose a su
inserción en el «Boletín Oficial del Estado» con
el siguiente texto literal.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Sanidad y Consu-
mo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ofi-
cialía Mayor.

c) Número de expediente: 163/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso público, proce-
dimiento abierto.

b) Descripción del objeto: Obras de construc-
ción de un aseo de señoras en la planta primera
de la sede central del Departamento.



2152 Martes 10 febrero 1998 BOE núm. 35

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 29 de octubre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
9.238.241 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «Servicios de Empresa Inmobi-

liaria, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.255.213 pesetas.

Lo que se hace público a efectos de lo dispuesto
en el artículo 94 de la Ley 13/1995, de 18 de mayo,
de Contratos de las Administraciones Públicas.

Madrid, 26 de enero de 1998.—P. D. [Orden de
2 de noviembre de 1994 y artículo 10.2.b) del Real
Decreto 839/1996, de 10 de mayo], el Secretario
general técnico, Pedro Gómez Aguerre.—&5.921-E.

Resolución del Área III de Atención Especia-
lizada [Hospital Universitario «Príncipe de
Asturias», Alcalá de Henares, (Madrid)], por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente: Concurso abierto número HUPA
47/1997.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud,
Área III Atención Especializada.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: Concurso abierto
número HUPA 47/1997.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De suministros.
b) Descripción del objeto: Medios de cultivo

en placas y en tubos.
c) Lote: Único.
d) Fecha de publicación del anuncio de licita-

ción en el «Boletín Oficial del Estado» de 15 de
octubre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
10.350.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «Francisco Soria Melguizo,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 9.852.000 pesetas.

Alcalá de Henares, 19 de enero de 1998.—El
Director Gerente, Roberto Collado Yurri-
ta.—&6.065-E.

Resolución del Área III de Atención Especia-
lizada [Hospital Universitario «Príncipe de
Asturias» Alcalá de Henares, (Madrid)] por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente: Concurso abierto número HUPA
43/1997.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud,
Área III Atención Especializada.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: Concurso abierto
número HUPA 43/1997.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de tres

ecógrafos.
c) Lote: Único.
d) Fecha de publicación del anuncio de licita-

ción en el «Boletín Oficial del Estado» de 23 de
agosto de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
24.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «Sonotron Holding, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 24.000.000 de pese-

tas.

Alcalá de Henares, 19 de enero de 1998.—El
Director Gerente, Roberto Collado Yurri-
ta.—&6.064-E.

Resolución del Área III de Atención Especia-
lizada [Hospital Universitario «Príncipe de
Asturias» Alcalá de Henares, (Madrid)] por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente: Concurso abierto número HUPA
44/1997.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud,
Área III Atención Especializada.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: Concurso abierto
número HUPA 44/1997.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De suministros.
b) Descripción del objeto: Aparataje diverso.
c) Lote: 16 partidas.
d) Fecha de publicación del anuncio de licita-

ción en el «Boletín Oficial del Estado» de 4 de
septiembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
12.005.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) 1.12 Fecha: 18 de noviembre de 1997.
b) 1.12 Todos los contratistas de nacionalidad

española.

c) Contratistas:

1. «Vickers Medical España, Sociedad Anóni-
ma», por un importe de 2.000.000 de pesetas.

2. «AB Médica, Sociedad Anónima», por un
importe de 495.000 pesetas.

3. «Johson & Jonhson, Sociedad Anónima», por
un importe de 667.500 pesetas.

4. «Mediscán, Sociedad Limitada», por un
importe de 600.000 pesetas.

5. «Izasa, Sociedad Anónima», por un importe
de 1.695.000 pesetas.

6. «Instituto Auditivo Español, Sociedad Anó-
nima», por un importe de 500.000 pesetas.

7. «Cardiva Centro, Sociedad Limitada», por un
importe de 155.150 pesetas.

8. «Antonio Queralto Rosal e Hijos, Sociedad
Anónima», por un importe de 131.274 pesetas.

9. «Kodak, Sociedad Anónima», por un importe
de 270.000 pesetas.

10. «Medical Ibérica, Sociedad Anónima», por
un importe de 347.750 pesetas.

11. «Arjo Spain, Sociedad Anónima», por un
importe de 1.294.700 pesetas.

12. «Tecnomed 2000, Sociedad Limitada», por
un importe de 1.000.000 de pesetas.

a) 13. Fecha: 16 de diciembre de 1997.
b) 13. Contratista: «Micrón Laborgeráte, Socie-

dad Limitada», por un importe de 1.856.000 pesetas.

6. Importe total adjudicado: 11.012.774 pesetas.

Alcalá de Henares, 19 de enero de 1998.—El
Director Gerente, Roberto Collado Yurri-
ta.—&6.068-E.

Resolución del Área III de Atención Especia-
lizada [Hospital Universitario «Príncipe de
Asturias», Alcalá de Henares, (Madrid)], por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente: Concurso abierto número HUPA
48/1997.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud,
Área III Atención Especializada.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: Concurso abierto
número HUPA 48/1997.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De suministros.
b) Descripción del objeto: Material extraccio-

nes.
c) Lote: Único.
d) Fecha de publicación del anuncio de licita-

ción en el «Boletín Oficial del Estado» de 8 de
octubre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
92.100.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «Cajal, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 91.517.400 pesetas.

Alcalá de Henares, 19 de enero de 1998.—El
Director Gerente, Roberto Collado Yurri-
ta.—&6.067-E.


